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RV: RADICADO 2019-00293 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
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Para:Natalia Andrea Hernandez <nhernan@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (130 KB)
ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO - DARIO ALBERTO LONDOÑO VEGA.pdf;

NATALIA

MEMORIAL RAD 2019-00293

Atentamente, 

ANA MARÍA VANEGAS CARDONA 
Secretaria
Juzgado 01 Civil del Circuito de Itagüí
Direccion Seccional de Administración Judicial
Antioquia - Chocó

j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co

Teléfono: +57-4 372 81 89
Cra. 52 51 – 68 Piso 5 Itagüí-Antioquia

De: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: jueves, 1 de junio de 2023 15:41
Para: Juzgado 01 Civil Circuito - An�oquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: RADICADO 2019-00293 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
 

Buenas tardes remito para su conocimiento y fines pertinentes, memorial radicado 2019-00293

Cordialmente, 
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De: gppjudicial@creditex.com.co <gppjudicial@creditex.com.co>
Enviado: jueves, 1 de junio de 2023 15:39
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RADICADO 2019-00293 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
 
Buenas tardes,
 
Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá SA
Demandado: Darío Alberto londoño Vega
 
Respetada Dependencia Judicial,
 
Adjunto 2 Folios.
 
Atentamente,
 
 
Gloria Pimienta Pérez
C.C. 36.543.775 de Santa Marta
T.P. 54.970 del C. S. de la J
Carrera 43A No. 1A Sur – 267, oficina 202
Edificio Torre La Vega, Medellín
Teléfono 604 4442256
gppjudicial@creditex.com.co
 
AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente
protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error,
recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del
mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento
total o parcial de este mensaje sin autorización de Creditex SAS. será sancionado de acuerdo con las
normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información
contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad.
 

 

(AMA)
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Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

18-dic-20 31-dic-20 1,5 0,00 0,00

18-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 281.944.446,00 281.944.446,00 281.944.446,00 13 2.391.469,57

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 281.944.446,00 30 5.478.880,16

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 281.944.446,00 30 5.541.546,20

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 281.944.446,00 30 5.504.534,43

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 281.944.446,00 30 5.476.028,13

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 281.944.446,00 30 5.450.345,84

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 281.944.446,00 30 5.447.490,69

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 281.944.446,00 30 5.438.923,38

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 281.944.446,00 30 5.456.055,20

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 281.944.446,00 30 5.441.779,46

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 281.944.446,00 30 5.410.345,36

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 281.944.446,00 30 5.464.616,89

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 281.944.446,00 30 5.518.775,93

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 281.944.446,00 30 5.575.664,45

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 281.944.446,00 30 5.756.880,22

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 281.944.446,00 30 5.880.741,65

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 281.944.446,00 30 5.967.656,91

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 281.944.446,00 30 6.151.746,62

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 281.944.446,00 30 6.342.830,48

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 281.944.446,00 30 6.584.527,57

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 281.944.446,00 30 6.837.559,85

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 281.944.446,00 30 7.184.551,26

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 281.944.446,00 30 7.479.501,81

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 281.944.446,00 30 7.786.857,41

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 281.944.446,00 30 8.268.210,35

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 281.944.446,00 30 8.574.163,01

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 281.944.446,00 30 8.911.673,26

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 281.944.446,00 30 9.076.339,08

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 281.944.446,00 30 9.212.781,98

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 281.944.446,00 30 8.934.188,15

1-jun-23 1-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 281.944.446,00 1 293.544,98

281.944.446,00 281.944.446,00 192.840.210,29

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DESDE EL 

18/12/2020 AL 01/06/2023

Ejecutivo

SEÑOR

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ

Proceso:

E.                    S.                    D.

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, estando en la

oportunidad señalada en el artícul 446 del Código General del Proceso, me permito presentar a continuación la

liquidación especificada del capital y los intereses de la obligación demandada dentro de esta ejecución.

2019-00293Radicado:

Actualización Liquidación del Crédito al día

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

1 de junio de 2023

192.840.210,29

RESUMEN LIQUIDACIÓN

372.237.378,23

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

TOTALES

Demandante:

Demandado:

Banco de Bogotá S.A

PRETENSIÓN No. 1

Darío Alberto Londoño Vega

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 17/12/2020

Vigencia

$565.077.588,52

Asunto: Actualización Liquidación del Crédito

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

18-dic-20 31-dic-20 1,5 0,00 0,00

18-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 75.111.110,00 75.111.110,00 75.111.110,00 13 637.096,91

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 75.111.110,00 30 1.459.595,24

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 75.111.110,00 30 1.476.289,72

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 75.111.110,00 30 1.466.429,64

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 75.111.110,00 30 1.458.835,44

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 75.111.110,00 30 1.451.993,58

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 75.111.110,00 30 1.451.232,96

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 75.111.110,00 30 1.448.950,59

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 75.111.110,00 30 1.453.514,58

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 75.111.110,00 30 1.449.711,46

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 75.111.110,00 30 1.441.337,30

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 75.111.110,00 30 1.455.795,45

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 75.111.110,00 30 1.470.223,63

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 75.111.110,00 30 1.485.378,95

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 75.111.110,00 30 1.533.655,55

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 75.111.110,00 30 1.566.652,72

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 75.111.110,00 30 1.589.807,29

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 75.111.110,00 30 1.638.849,51

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 75.111.110,00 30 1.689.755,00

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 75.111.110,00 30 1.754.144,06

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 75.111.110,00 30 1.821.552,85

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 75.111.110,00 30 1.913.992,73

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 75.111.110,00 30 1.992.568,72

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 75.111.110,00 30 2.074.449,46

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 75.111.110,00 30 2.202.683,78

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 75.111.110,00 30 2.284.190,77

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 75.111.110,00 30 2.374.104,83

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 75.111.110,00 30 2.417.972,45

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 75.111.110,00 30 2.454.321,38

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 75.111.110,00 30 2.380.102,88

1-jun-23 1-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 75.111.110,00 1 78.201,54

75.111.110,00 75.111.110,00 51.373.390,94

Del señor Juez, atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DESDE EL 

18/12/2020 AL 01/06/2023

gppjudicial@creditex.com.co 

Actualización Liquidación del Crédito al día

1 de junio de 2023

PRETENSIÓN No. 2

95.063.450,21

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN LIQUIDACIÓN

TOTAL LIQUIDACIÓN

$ 711.514.429,67

51.373.390,94

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $146.436.841,15

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 17/12/2020
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